
26800 16 noviembre 1981 B. O. del E.—Núm. 274

orden en que habrán de actuar los mismos, debiendo comenzar 
los ejercicios precisamente el undécimo dfa hábil posterior al 
de su presentación, en aplicación de lo dispuesto en el articu­
lo 14 del Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 1 de octubre de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 18 

de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

26402 ORDEN de 4 de noviembre de 1981 por la que se 
nombra la Comisión especial del concurso de tras­
lado de la cátedra de «Derecho financiero y tribu­
tario» (2.a) de la Facultad de Derecho de la Uni­
versidad Complutense.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.' 
de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial que 
emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado anun­
ciado por Resolución de 12 de diciembre de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 23), para provisión de la cátedra de «Dere­
cho financiero y tributario» (2 ’) de la Facultad de Derecho de 
la Universidad Complutense, que estará constituido en la si­
guiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Manuel Olivencia Ruiz.
Vocales: Don Fernando Sainz Martínez de Bujanda, don José 

Luis Pérez de Ayala y López de Ayala, don Ramón Trías Far- 
gas y don José Juan Ferreiro Lapatza, Catedráticos de las Uni­
versidades Complutense, el primero y segundo; de Barcelona, el 
tercero, y de Santiago, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Eduardo García 
de Enterría y Martínez-Carande.

Vocales suplentes: Don Matías Cortés Domínguez, don Gon­
zalo Pérez y Armiñán, don Lucas Beltrán Flórez y don Francisco 
Javier Lasarte Alvarez, Catedráticos de las Universidades.Autó­
noma de Madrid, el primero; de la Complutense, el segundo y 
tercero, y de la de Granada, el cuarto.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden de 16 de mar­

zo de 1981), el Secretario de Estado de Universidad e Investi­
gación, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado.

26403 RESOLUCION de 13 de octubre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro­
visión de 10 plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Al­
gebra» (Facultad de Ciencias). v

Por Orden ministerial de 10 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 24 de marzo) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de 10 plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Algebra» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de a Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado, de fecha 18 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» del 8 de septiembre) se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencio­
nada disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re­
dacción de aquélla

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada contra la lista provisional por el señor Ruiz 
de Velasco, que había sido omitido en la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Algebra» (Fa­
cultad de Ciencias), aprobada por Resolución de 18 de julio de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» del 8 de septiembre), inclu­
yendo en la misma al siguiente aspirante:

Ruiz de .Velasco Bellas, Carlos (DNI 32.502.574).

Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:'

Gracia Melero, Juan Miguel (DNI 72.010.034).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial

del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de octubre de 1981.—El Director general, por de­

legación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelás Técni- 
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

26404 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 1981, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de 
diez plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Anatomía descrip­
tiva y topográfica y Técnicas anatómicas» (Facul­
tad de Medicina).

Por Orden ministerial de 19 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 15 de abril), se convocó concurso-oposi­
ción, turno libre, para la provisión de diez plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Ana­
tomía descriptiva y topográfica y Técnicas anatómicas» iFacul- 
tad de Medicina).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado de fecha 15 de julio último («Boletín Oficial 
del Estado» del 2 de septiembre), se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisio­
nes o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla,

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada contra la lista provisional, "

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos para la discipli­
na de «Anatomía descriptiva y topográfica y Técnicas Anató­
micas» (Facultad de Medicina), aprobada por resolución de 15 de 
julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 2 de septiembre!, 
incluyendo en la misma- a la siguiente aspirante, cuya reclama­
ción ha sido estimada:

Hennequet Fernández, Leonor (DNI 42.837.409).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de lá Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 16 de octubre de 1981.—El Direcior general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

26405 RESOLUCION de 21 de octubre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se hace pública la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Zoologia (In­
vertebrados no Artrópodos)» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 24 de julio pasado ( Boletín Oficial 
del Estado» de 24 de agosto) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, pare la provisión de una plaza en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Zoolo­
gía (Invertebrados no Artrópodos)» (Facultad de Ciencias), dán­
dose un plazo de treinta 'días hábiles para la formulación ae 
solicitudes por los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 
de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dan'do 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Direcció.: General ha resucito lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos v excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1978, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge-



B. O. del E.—Núm. 274 16 noviembre 1981 26801

neral de Ordenación Universitaria y Profesorado en el plazo 
de quince dias hábiles a contar del siguiente ai de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo­
sición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de octubre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el 
Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general-de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos
Ballesteros Vázquez, Manuel (DNI 38.047.821).
Blanco Rincón de Arellano, Carmen (DNI 19.808.268).
Bosch Vidal, Catalina (DNI 40.234.200).
García Más, Ignacio (DNI 7.036.035).
Jiménez Guirado, Domingo (DNÍ 27.203.269).
Mera Bermúdez, José (DNI 33.186.826). i
Palomo González, Alejandro ,DNI 4.521.089).
Parejo Piñón, María Cristina (DNI 50.060.892).
Persira López, Fernando (DNÍ 37.716.381).
Urgorri Carrasco, Victoriano (DNI 32.001.015).
Viéitez Martín, José Manuel (DNI 1.367.622).

Excluidos
Ninguno.

26406 RESOLUCION de 30 de octubre de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se complementa la relación de 
aspirantes admitidos al concurso de acceso convo­
cado oara la provisión de la cátedra de «Estructura 
e instituciones económicas españolas en relación 
con las extranjeras» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de las Universidades 
de Oviedo y Murcia.

Como complemento a la Resolución de esta Dirección General 
de 4 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 27), que 
publicaba la relación de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso de acceso convocado por Orden de 28 de febrero de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), entre Pro­
fesores agregados de Universidad, para la provisión de la cá­
tedra de «Estructura e instituciones económicas españolas en re­
lación con las extranjeras» de la Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales de la Universidad de Oviedo, y teniendo 
en cuenta que, por Orden de 15 de septiembre de 1981 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 2 de octubre), se ha agregado la de 
la Universidad de Murcia, así como la documentación recibida, 

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitido a di­
cho concurso de acceso a don Jaime Requeijo González, titular

de la misma disciplina, únicamente para la cátedra de la Univer­
sidad de Murcia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de octubre de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general de Profe­
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

26407 RESOLUCION de 4 de noviembre de 1981, del Tri­
bunal del concurso-oposición a una plaza del Cuer­
po de Profesores Adjuntos de Universidad, disci­
plina de «Estructuras de la información periodís­
tica» (Facultad de Ciencias de la Información), 
por la que se cita a los opositores Para su presen­
tación y comienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi­
ción para la provisión de una plaza de «Estructuras de la in­
formación periodística» (Facultad de Ciencias de la Informa­
ción), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, con­
vocado por Orden ministerial de 15 de octubre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 15 de noviembre), para su presentación 
ante este Tribunal el día 14 de diciembre de 1981, a las trece 
horas, en la calle.de Medinaceli, número 4, planta baja, de 
Madrid, haciendo entrega de los trabajos profesionales y de 
investigación y, en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará .a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercera ejercicio y 
se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 4 de noviembre de 1981.—El Presidente, Alfonso Nie­
to Tamargo.

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

26408 RESOLUCION de 9 dé septiembre de 1981, de la 
Subsecretaría de Transportes y Comunicaciones, 
por la que se resuelve concurso de méritos convo­
cado por Resolución de 10 de junio entre funciona­
rios de carrera del Cuerpo de Ingenieros Técnicos 
y Delineantes de Obras Públicas para cubrir va­
cantes en la Generalidad de Cataluña.

limo. Sr.: Por Resolución de esta Subsecretaría de 10 de 
junio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del día 30) se con­
vocó concurso de méritos entre funcionarioe de carrera de los 
Cuerpos de Ingenieros Técnicos de Obras Públicas y Delineantes 
de Obras Públicas para cubrir vacantes en la Generalidad de 
Cataluña, que a continuación se detallan:

Dirección General de Transportes (Departamento de Política Territorial y Obras Públicas, Generalidad de Cataluña)

Cuerpo Localidad Puesto Vacantes

Ingenieros Técnicos de Obras Públicas........ RarrolAnn. ................. ... Sin Jefatura ... ......................... Una.
Una.Delineante de Obras Públicas............................ Harrplnnp ................. Sin Jefatura........ .........................

Esta Subsecretaría, de acuerdo con lo prescrito en la base 
quinta de la Resolución de convocatoria, ha resuelto declarar 
desierta la misma por falta de peticionarios.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 9 de septiembre de 1981—El Subsecretario, Juan 

Carlos Guerra Zunzunegui.

limo. Sr. Subdirector general de Personal.

ADMINISTRACION LOCAL

26409 RESOLUCION de 24 de octubre de 1981, del Ayun­
tamiento de Niebla, referente a la oposición para 
proveer, la plaza de Electricista y usos múltiples.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 240, de 21 de 
octubre de 1981, se publica la convocatoria íntegra para proveer 
por oposición libre la plaza de Electricista y usos múltiples.

Dicha plaza está encuadra/ja dentro del nivel de proporciona­
lidad 4, coeficiente 1,7, con el sueldo correspondiente al mismo.

dos pagas extras anuales y demás retribuciones y complementos 
que correspondan con arreglo a la legislación en vigor.

El plazo de presentación de instancias será de treinta días 
hábiles, contados desde el siguiente al de -a publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Las demás condiciones a que deberán ajustarse los oposi­
tores figuran insertas en el referido «Boletín Oficial» de la pro­
vincia arriba señalado, que puede consultarse en esta Secre­
taría Municipal e;i horas de oficina.

Niebla, 24 de octubre de 1981—El Alcalde, Eduardo Gonzá­
lez Moreno.—17.080-E.

26410 RESOLUCION de 26 de octubre de 1981, de la 
Diputación Provincial de Ciudad Real, referente a 
la oposición directa y libre para proveer, en pro- 
piedad, una plaza de Oficial Montador de la Sec­
ción de Vías y Obras Provinciales de esta Corpo- 
ración.

Conforme a lo preceptuado en la base tercera de la convoca­
toria, la Presidencia de la Corporación, en decreto del día de la 
fecha, ha aprobado la lista provisional de aspirantes:


